meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 30/05/2024 a 30/05/2025,
nos termos do art. 57, II, da Lei n.o 8.666, de 1993.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR ATUAL DO CONTRATO
2.1 Após o reajuste, conforme cláusula 16.2 do Termo de Referência, o valor anual do
contrato será de R$ 88.251,57 (oitenta e oito mil, duzentos e cinquenta e um reais e
cinquenta e sete centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos

específicos consignados no Orçamento Geral da União do exercício de 2024, na dotação
abaixo discriminada: